

# Urdu |5211

## Syllabus outline for grade – 1

ACD[2.1F][DR]

[www.airfoundation.org.pk](http://www.airfoundation.org.pk)

Air Foundation School System  
H#12C, Street#33, E-11/3, Islamabad

### SYLLABUS BREAKUP

**Textbook:** علم و ادب  
**Author:** سدرہ رسول  
منیبہ بشر، نتاشا خان  
**Publisher:** انیرفا ونڈیشن سکول سسٹم  
**ISBN:** 978-969-705-017-8

**Developed by:** AFSS Team  
**Affiliation:** Employee  
**Implementation:** March, 2019.

This document is designed and developed by AFSS Academia  
All rights reserved.



<b>FIRST TERM [65 periods]</b>	<b>MARCH</b> 20 teaching periods		Teaching Week:1/30 Week:1/52 5 periods	Teaching Week: 2/30 Week:2/52 5 periods	Teaching Week: 3/30 Week: 3/52 5 periods	Teaching Week: 4/30 Week: 4/52 5 periods
	<b>APRIL</b> 20 teaching periods	Teaching Week:5/30 Week:5/52 5 periods	Teaching Week: 6/30 Week:6/52 5 periods	Teaching Week: 7/30 Week: 7/52 5 periods	Teaching Week: 8/30 Week: 8/52 5 periods	Week: 9 First Mid Term Examination
	<b>MAY</b> 10 teaching periods	Week: 9/52 First Mid Term Examination	Teaching Week: 9/30 Week: 10/52 5 periods	Teaching Week: 10/30 Week :11/52 5 periods	W12/52 Revision week before summer vacation	W13/52 Summer Vacations
	<b>JUNE</b>	Week 13/52 Summer Vacations	Week 14/52 Summer Vacations	Week 15/52 Summer Vacations	Week 16/52 Summer Vacations	Week 17/52 Summer Vacations
	<b>JULY</b>	Week 18/52 Summer Vacations	Week 19/52 Summer Vacations	Week 20/52 Summer Vacations	Week 21/52 Summer Vacations	Week 22/52 Summer Vacations
	<b>AUGUST</b> 10teaching periods	Week 22/52 Holidays	Teaching Week: 11/30 Week:23/52 5 periods	Week: 24/52 Eid-UI-Azha Vacations	Teaching Week: 12/30 Week:25/52 5 periods	Week:26/52 Sports Week
	<b>SEPTEMBER</b> 5 teaching periods	TeachingWeek:13/30 Week:27/52 5 periods	Week:28/52 Revision Week	W29/52 Examinations	W30/52 Examinations	



<b>SECOND TERM</b> <b>[85 periods]</b>	<b>OCTOBER</b> 24teaching periods	TeachingWeek:14/30 Week:31/52 5 periods	TeachingWeek:15/30 Week: 32/52 5 periods	TeachingWeek:16/30 Week: 33/52 5 periods	TeachingWeek:17/30 Week: 34/52 5 periods	TeachingWeek:18/30 Week: 35/52 4 periods
	<b>NOVEMBER</b> 21teaching periods	TeachingWeek:18/30 Week: 35/52 1period	TeachingWeek:19/30 Week:36/52 5 periods	TeachingWeek:20/30 Week:37/52 5 periods	TeachingWeek:21/30 Week:38/52 5 periods	TeachingWeek:22/30 Week:39/52 5 periods
	<b>DECEMBER</b> 17teaching periods	TeachingWeek:23/30 Week:40/52 5 periods	TeachingWeek:24/30 Week:41/52 5 periods	TeachingWeek:25/30 Week:42/52 5 periods	TeachingWeek:26/30 Week:43/52 2 periods + <b>Winter Vacations</b>	<b>Week 44</b> <b>Holidays</b>
	<b>JANUARY</b> 23teaching periods	TeachingWeek:26/30 Week:44/52 3 periods	TeachingWeek:27/30 Week:45/52 5 periods	TeachingWeek:28/30 Week:46/52 5 periods	TeachingWeek:29/30 Week:47/52 5 periods	TeachingWeek:30/30 Week:48/52 5 periods
	<b>FEBRUARY</b>	<b>Week 49</b> <b>Revision Work</b>	<b>Week 50</b> <b>Examinations</b>	<b>Week51</b> <b>Examinations</b>	<b>Week 52</b> <b>End of the Term Vacations</b>	

**FIRST TERM | UNITS OR CHAPTER DISTRIBUTION WITHIN 13 WEEKS OF THIS TERM.**

<b>March</b>		<b>W1 [1/13   1/30]</b> سبق نمبر ۱: حمد صفحہ نمبر: ۱ تا ۲ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۱ تا ۳	<b>W2 [2/13   2/30]</b> سبق نمبر ۱: حمد سبق نمبر ۲: نعت صفحہ نمبر: ۱ تا ۴ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۳ تا ۵	<b>W3 [3/13 3/30]</b> سبق نمبر ۲: نعت سبق نمبر ۳: میرا خاندان صفحہ نمبر: ۶ تا ۱۱ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۶	<b>W4[4/13   4/30]</b> سبق نمبر ۳: میرا خاندان سبق نمبر ۴: میرا گھر صفحہ نمبر: ۸ تا ۱۳ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۴
<b>April</b>	<b>W5 [5/13  5/30]</b> سبق نمبر ۳: میرا خاندان سبق نمبر ۴: میرا گھر صفحہ نمبر: ۸ تا ۱۳ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۸ تا ۹	<b>W6[6/13   6/30]</b> سبق نمبر ۴: میرا گھر سبق نمبر ۵: یہ ہمارا اپنا پاکستان. صفحہ نمبر: ۱۲ تا ۱۸ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۸ تا ۹	<b>W7 [7/13 7/30]</b> سبق نمبر ۴: میرا گھر سبق نمبر ۵: یہ ہمارا اپنا پاکستان. صفحہ نمبر: ۱۶ تا ۱۸ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۱۰ تا ۱۱	<b>W8[8/13 8/30]</b> سبق نمبر ۱: حمد سبق نمبر ۲: صحت و صفائی صفحہ نمبر: ۱ تا ۳ صفحہ نمبر: ۱۹ تا ۲۱ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۱۹ تا ۲۱	<b>Week 9</b> <b>First Mid Term Exams</b>
<b>May</b>	<b>W9</b> <b>First Mid Term Exams</b>	<b>W10 [9/13 9/30]</b> سبق نمبر ۶: صحت و صفائی صفحہ نمبر: ۱۹ تا ۲۲	<b>W11[10/13 10/30]</b> سبق نمبر ۵ تا ۴: صفحہ نمبر: ۲۳ تا ۲۳ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۱۰ تا ۱۳	<b>Week 12</b> <b>Revision Week</b> <b>Before summer</b> <b>vacation</b>	<b>W13</b> <b>Summer</b> <b>Vacations</b>
<b>June</b>	<b>W13</b> <b>Summer</b> <b>Vacations</b>	<b>W14</b> <b>Summer</b> <b>Vacations</b>	<b>W15</b> <b>Summer</b> <b>Vacations</b>	<b>W16</b> <b>Summer</b> <b>Vacations</b>	<b>W17</b> <b>Summer</b> <b>Vacations</b>
<b>July</b>	<b>W18</b> <b>Summer</b> <b>Vacations</b>	<b>W19</b> <b>Summer</b> <b>Vacations</b>	<b>W20</b> <b>Summer</b> <b>Vacations</b>	<b>W21</b> <b>Summer</b> <b>Vacations</b>	<b>W22</b> <b>Summer</b> <b>Vacations</b>
<b>August</b>	<b>W22</b> <b>Summer</b> <b>Vacations</b>	<b>W23[11/13 11/30]</b> سبق نمبر ۶ تا ۴: صفحہ نمبر: ۲۳ تا ۲۴ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۱۲ تا ۱۳	<b>W24</b> <b>Eid- ul- Azha</b> <b>vacations</b>	<b>W25(12/13 12/30]</b> سبق نمبر ۴: میں کہنا مانوں گا۔ صفحہ نمبر: ۲۳ تا ۲۴ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۱۵ تا ۱۷	<b>W 26</b> <b>Sports Week</b>
<b>September</b>	<b>W27 [13/13 13/30]</b> سبق نمبر ۱ تا ۴: صفحہ نمبر: ۱ تا ۲۴ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۱ تا ۱۷	<b>W28</b> <b>Revision Week</b>	<b>W29</b> <b>Examinations</b>	<b>W30</b> <b>Examinations</b>	

**SECOND TERM | UNITS OR CHAPTER DISTRIBUTION WITHIN 17 WEEKS OF THIS TERM.**

<b>OCTOBER</b>	<b>W31 [1/17   14/30]</b> سبق نمبر ۸: سچ میں برکت صفحہ نمبر: ۲۸ تا ۳۱ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۱۸ تا ۳۰	<b>W32 [2/17   15/30]</b> سبق نمبر ۸: سچ میں برکت سبق نمبر ۹: محنت میں عظمت صفحہ نمبر: ۲۸ تا ۳۳ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۱۸ تا ۲۰	<b>W33 [3/17   16/30]</b> سبق نمبر ۹: محنت میں عظمت سبق نمبر ۱۰: ذمہ داری صفحہ نمبر: ۳۲ تا ۳۶ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۲۱ تا ۲۳	<b>W34 [4/17   17/30]</b> سبق نمبر ۹: محنت میں عظمت سبق نمبر ۱۰: ذمہ داری صفحہ نمبر: ۳۶ تا ۳۰ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۲۱ تا ۲۳	<b>W35 [5/17   18/30]</b> سبق نمبر ۱۰: ذمہ داری سبق نمبر ۱۱: برسات صفحہ نمبر: ۳۶ تا ۳۲ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۲۳ تا ۲۵
<b>NOVEMBER</b>	<b>W35 [5/17   18/30]</b> سبق نمبر ۱۰: ذمہ داری سبق نمبر ۱۱: برسات صفحہ نمبر: ۳۶ تا ۳۲ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۲۳ تا ۲۵	<b>W36 [6/17   19/30]</b> سبق نمبر ۱۱: برسات سبق نمبر ۱۲: ٹریفک سگنل صفحہ نمبر: ۳۱ تا ۳۵ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۲۶ تا ۲۴	<b>W37 [7/17   20/30]</b> سبق نمبر ۱۲: ٹریفک سگنل صفحہ نمبر: ۳۳ تا ۳۶ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۲۸ تا ۲۹	<b>W38 [8/17   21/30]</b> سبق نمبر ۱۲: ٹریفک سگنل سبق نمبر ۱۳: چوبوں کا بنگامہ صفحہ نمبر: ۳۵ تا ۳۸ عملی کتاب: ۲۸ تا ۲۹	<b>W39 [9/17   22/30]</b> سبق نمبر ۱۲: چوبوں کا بنگامہ صفحہ نمبر: ۳۷ تا ۳۹ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۳۰
<b>DECEMBER</b>	<b>W40 [10/17   23/30]</b> سبق نمبر ۱۳: چوبوں کا بنگامہ سبق نمبر ۱۴: جانوروں پر رحم صفحہ نمبر: ۳۸ تا ۵۲ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۳۰	<b>W41 [11/17   24/30]</b> سبق نمبر ۱۴: جانوروں پر رحم صفحہ نمبر: ۵۰ تا ۵۲ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۳۱ تا ۳۳	<b>W42 [12/17   25/30]</b> سبق نمبر ۱۴: جانوروں پر رحم سبق نمبر ۱۵: ایمانداری صفحہ نمبر: ۵۱ تا ۵۵ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۳۳	<b>W43 [13/17   26/30]</b> سبق نمبر ۱۵: ایمانداری صفحہ نمبر: ۵۳ تا ۵۶ فرہنگ: ۵۷ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۳۳	<b>W44 Holidays</b>
<b>JANUARY</b>	<b>W44 [13/17   26/30]</b> سبق نمبر ۱۵: ایمانداری صفحہ نمبر: ۵۳ تا ۵۶ فرہنگ: ۵۷ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۳۳	<b>W45 [14/17   27/30]</b> سبق نمبر ۱۵: ایمانداری صفحہ نمبر: ۵۳ تا ۵۶ فرہنگ: ۵۷ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۳۳	<b>W46 [15/17   28/30]</b> سبق نمبر ۸ تا ۱۰: صفحہ نمبر: ۲۸ تا ۳۰ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۱۸ تا ۲۳	<b>W47 [16/17   29/30]</b> سبق نمبر ۱۰ تا ۱۲: صفحہ نمبر: ۳۱ تا ۳۶ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۲۳ تا ۲۹	<b>W48 [17/17   30/30]</b> سبق نمبر ۱۳ تا ۱۵: صفحہ نمبر: ۳۷ تا ۵۶ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۳۰ تا ۳۳
<b>FEBRUARY</b>	<b>W49 Revision Work</b>	<b>W50 Examination</b>	<b>W51 Examination + PTM Result of annual examination</b>	<b>W52 End of the Term Vacations</b>	

**PERIOD ALLOCATION TABLE****PUNJAB, KPK AND BALUCHISTAN REGIONS**

<b>SUBJECT</b>	<b>PERIODS PER WEEK</b>	<b>PERIODS PER ANNUM</b>	<b>DURATION</b>
English I to VIII	5	150	40 min
Mathematics I to VIII			
Urdu I to VIII			
Science I to VIII			
Social Studies I to VIII	4	120	
Computers I to VIII	4	120	
	3	90	
Islamiat I to VIII			
Art & Activity I to VIII			

**SINDH REGION**

<b>SUBJECT</b>	<b>PERIODS PER WEEK</b>	<b>PERIODS PER ANNUM</b>	<b>DURATION</b>
English I to VIII	5	150	40 min
Mathematics I to VIII			
Urdu I to VIII			
Science I to VIII			
Social Studies I to VIII	4	120	
Computers I to VIII	4	120	
	3	90	
Islamiat I to VIII			
Sindhi + Art & Activity I to VIII	2+1	60+30	

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****1 /13 1 /30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE****5211**

Urdu	Class-1   40min	TERM INFORMATION		I	Mar-Sep	13 weeks	1 to 13	68 periods
5 periods p/w	150 p/a	II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	85 periods		
MONTH	WEEK	Day	سبق نمبر 1: حمد					
March	Week 1	Day	TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER		WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS			
		1.	صفحہ نمبر ۱ تا ۲ صفحہ نمبر: ۱	حمد : عملی کتاب	• نظم حمد کی پڑھا نی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور معنی یاد کریں • عملی کتاب کا صفحہ نمبر 1 گھر کے کام کے لئے دیں			
		2.	صفحہ : ۲ تا ۳	نظم : حمد	گھر کا کام : مشق نمبر 1: حمد کو زبانی یاد کریں۔ مشق نمبر 2: اپنی کا پی میں اللہ کی بنا نی ہو نی پانچ چیزوں کے نام لکھیں۔ مشق نمبر ۳ اور ۳ کو حل کریں۔			
		3.	صفحہ نمبر: ۲ تا ۳	عملی کتاب	مشق 2 اور 3 حل کریں • عملی کتاب کا صفحہ نمبر 4 اور 5 گھر کے کام کے لئے دیں۔			
		4.	صفحہ نمبر : ۳ تا ۴	نظم : حمد	قوا عد کی وضاحت کریں اور مشق 5 سے 7 تک حل کروا نیں۔			
		5.	صفحہ نمبر: ۱ تا ۳	عملی کتاب	عملی کتاب کا تحریر ی ٹیسٹ لیں۔			

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****2 /13 2 /30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE****5211**

Urdu		Class-I 40min		TERM INFORMATION		I		Mar-Sep		13 weeks		1 to 13		65 periods	
5 periods p/w		150 p/a		II		Oct-Feb		17 weeks		14 to 30		85 periods			
MONTH	WEEK	Day	سبق نمبر ۲ : نبی ﷺ ، نبی ﷺ ہمارے ( نعت )				سبق نمبر 1: حمد								
	Week 2	Day	TOPIC/ CONTENT & PAGE NUMBER				WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS								
		1.	صفحہ نمبر ۱ تا ۳				نظم : حمد								
		2.	صفحہ نمبر: ۵ تا ۶				سبق نمبر ۲: نبی ﷺ، نبی ﷺ ہمارے (نعت)								
		3.	صفحہ نمبر: ۶				سبق نمبر ۲: نبی ﷺ، نبی ﷺ ہمارے (نعت)								
		4.	صفحہ نمبر: ۶ تا ۷				سبق نمبر ۲: نبی ﷺ، نبی ﷺ ہمارے (نعت)								
		5.	صفحہ نمبر: ۴ تا ۵				عملی کتاب								



**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****3 /13 3 /30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE****5211**

Urdu		Class-I 40min		TERM INFORMATION			1 to 13		65 periods		
5 periods p/w		150 p/a		I	Mar-Sep	13 weeks	14 to 30		68 periods		
MONTH		WEEK		سبق نمبر ۲: نبی ﷺ ہمارے، نبی ﷺ ہمارے (نعت) سبق نمبر ۳: میرا خاندان							
Week 3		Day		TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER				WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS			
		1.		بنی ﷺ ہمارے، نبی ﷺ ہمارے (نعت) صفحہ نمبر: ۷۳۶ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۵۳۳				مشقی سوالات کا تحریری ٹیسٹ بذریعہ ورک شیٹ			
		2.		سبق نمبر ۳: میرا خاندان صفحہ نمبر: ۹۳۸				سبق کی پڑھائی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء۔ • اور ہم نے اس سبق سے کیا سیکھا			
		3.		سبق نمبر ۳: میرا خاندان صفحہ نمبر: ۱۰۳۹				• مشق نمبر ۱ (دئے گئے سوالات کے جوابات تحریر کیجئے) • مشق نمبر ۲ (کالم ملائیں) کو حل کروائیں			
		4.		سبق نمبر ۳: میرا خاندان صفحہ نمبر: ۱۱۳۰				• مشق نمبر ۳ (درج ذیل الفاظ کو ملا کر لکھیں) • مشق نمبر ۴: دیئے گئے الفاظے حروف الگ الگ کر کے لکھیں۔			
		5.		عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۶				• مشق نمبر ۱ (حروف تہجی میں کونسے حروف مصوتے کہلاتے ہیں کی وضاحت کریں) • مشق نمبر ۲: گھر کا کام • مشق نمبر ۳: پاکستان کے پانچ شہروں کے نام لکھیں			

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****4 /13 4 /30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE****5211**

Urdu	Class-I 40min	TERM INFORMATION		I	Mar-Sep	13 weeks	1 to 13	65 periods
5 periods p/w	150 p/a	II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	85 periods		
MONTH	WEEK		سبق نمبر ۳: میرا گھر		سبق نمبر ۳: میرا خاندان			
	Week 4	Day	TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER		WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS			
		1.	صفحہ نمبر: ۸ تا ۱۰	سبق نمبر ۳: میرا خاندان	۱۰ ملاء اور مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ بذریعہ ورک شیٹ			
		2.	صفحہ نمبر: ۸ تا ۱۰ صفحہ نمبر: ۷	سبق نمبر ۳: میرا خاندان عملی کتاب:	• مشق نمبر ۵: دنیے گئے الفاظ کو درست خانے میں لکھیں مشق نمبر ۶ خوش خط لکھیں۔ عملی کتاب: مشق نمبر ۳ اور ۵ کی وضاحت کریں اور حل کر و انیں۔			
		3.	صفحہ نمبر: ۱۲	سبق نمبر ۳: میرا گھر	سبق کی پڑھائی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء۔			
		4.	صفحہ نمبر: ۱۲ تا ۱۳	سبق نمبر ۳: میرا گھر	سبق کی پڑھائی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور ہم نے اس سبق سے کیا سیکھا کی وضاحت کریں۔			
		5.	صفحہ نمبر: ۱۳	سبق نمبر ۳: میرا گھر	• مشق نمبر ۱ (دئے گئے سوالات کے جوابات تحریر کیجئے) • مشق نمبر ۲ (تصویر کو درست لفظ سے ملائیں) کو حل کر و انیں۔			

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****5 /13 5 /30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE****5211**

Urdu	Class-I 40min	TERM INFORMATION		I	Mar-Sep	13 weeks	1 to 13	65 periods	
5 periods p/w	150 p/a	II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	85 periods			
MONTH	WEEK	Day	سبق نمبر ۳ : میرا گھر						
	Week 5	Day	TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER		WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS				
		1.	صفحہ نمبر: ۱۲ تا ۱۳	سبق نمبر ۳: میرا گھر	● املاء اور مشقی سوالات کا تحریری ٹیسٹ بذریعہ ورک شیٹ				
		2.	صفحہ نمبر: ۱۳ صفحہ نمبر: ۸	سبق نمبر ۳: میرا گھر عملی کتاب:	● مشق نمبر ۳: تصاویر کے نام لکھ کر خالی جگہ پر کیجئے ● مشق نمبر ۴: حر و ف ملا کر الفاظ بنا لیں۔ ● عملی کتاب: مشق نمبر ۱: جملے ملائے ● مشق ۲ گھر کے کام کے لئے دے۔				
		3.	صفحہ نمبر: ۱۵	سبق نمبر ۳: میرا گھر	● مشق نمبر ۵: خوش خط لکھئے ● قواعد: مذکر اور مؤنث کی وضاحت کیجئے اور مشق ۶ حل کروائیں۔				
		4.	صفحہ نمبر: ۹	عملی کتاب:	● مشق ۳: مذکر کے مؤنث اور مؤنث کے مذکر تحریر کریں ● مشق ۵: سوالات کے جوابات تحریر کریں				
		5.	صفحہ نمبر: ۹	عملی کتاب:	● مشق ۳: میرا گھر کے عنوان پر جملے لکھیں۔				

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****6 /13 6 /30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE****5211**

Urdu		Class-I 40min		TERM INFORMATION		I Mar-Sep 13 weeks		1 to 13		65 periods	
5 periods p/w		150 p/a		II Oct-Feb 17 weeks		14 to 30		85 periods			
MONTH	WEEK	Day	سبق نمبر ۳ : میرا گھر سبق نمبر ۵ : یہ ہے اپنا پاکستان				سبق نمبر ۳ : میرا گھر				
WEEK 6	WEEK 6	Day	TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER				WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS				
		1.	سبق نمبر ۳ : میرا گھر صفحہ نمبر: ۱۲				مشقی سوالات ۱ تا ۶ کا تحریری ٹیسٹ بذریعہ ورک شیٹ				
		2.	عملی کتاب : صفحہ نمبر: ۸ تا ۹				عملی کتاب: مشقی سوالات کا تحریری ٹیسٹ لیں۔				
		3.	سبق نمبر ۵ : یہ ہمارا اپنا پاکستان صفحہ نمبر: ۱۶ تا ۱۷				نظم کی پڑھائی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور ہم نے اس سبق سے کیا سیکھا کی وضاحت کریں۔				
		4.	سبق نمبر ۵ : یہ ہمارا اپنا پاکستان صفحہ نمبر: ۱۷ تا ۱۸				• مشق نمبر ۱ : ( مصرعے مکمل کیجئے ) • مشق نمبر ۲ : ( درج ذیل میں ہم الفاظ کو ملائیے ) مشق نمبر ۳ حل کر وائیں۔				
		5.	سبق نمبر ۵ : یہ ہمارا اپنا پاکستان صفحہ نمبر: ۱۸				قواعد: مشق نمبر ۳: دیے گئے الفاظ کے الٹ معنوں والے الفاظ لکھیں مشق ۵: زیر سے شروع ہونے والے الفاظ پر دائرہ بنا لیں۔				

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****7 /13 7 /30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE****5211**

Urdu	Class-I 40min	TERM INFORMATION		I	Mar-Sep	13 weeks	1 to 13	65 periods	
5 periods p/w	150 p/a	II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	85 periods			
MONTH	WEEK	Day	سبق نمبر ۵: یہ ہے اپنا پاکستان						
	Week 7	Day	TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER				WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS		
		1.	سبق نمبر ۵: یہ ہمارا اپنا پاکستان صفحہ نمبر ۱۶ تا ۱۸				● ملاء اور مشقی سوالات کا تحریری ٹیسٹ بذریعہ ورک شیٹ		
		2.	عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۱۰				● مشق نمبر ۱ اور ۲ کی وضاحت کریں اور حل کروائیں۔		
		3.	عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۱۰				● مشق نمبر ۳: پاکستان سے متعلق کوئی دوسری نظم یاد کر کے اُستاد کو سنا لیں۔ ● مشق ۲: قائد اعظم کا مزار کہاں ہے؟		
		4.	عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۱۱				● مشق نمبر ۵ اور ۶ حل کروائیں۔		
		5.	گرا نمر				● گرا نمر: بیماری کی درخواست لکھوائیں		

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****8 /13 8 /30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE****5211**

Urdu	Class-I 40min	TERM INFORMATION		I	Mar-Sep	13 weeks	1 to 13	65 periods
5 periods p/w	150 p/a	II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	85 periods		
MONTH	WEEK		سبق نمبر ۱: صحت و صفائی		سبق نمبر ۱: حمد			
	Week 8	Day	TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER		WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS			
		1.	سبق نمبر ۱: حمد صفحہ نمبر: ۱ تا ۳	عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۱ تا ۳	سبق نمبر ۱: نظم حمد کی بمعہ مشق دہرائی کر و انیں۔			
		2.	سبق نمبر ۳: صحت و صفائی صفحہ نمبر: ۱۹		سبق کی پڑھا نی بمعہ و ضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء۔			
		3.	سبق نمبر ۳: صحت و صفائی صفحہ نمبر: ۱۹		سبق کی پڑھا نی بمعہ و ضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء۔			
		4.	سبق نمبر ۳: صحت و صفائی صفحہ نمبر: ۲۰		سبق کی پڑھا نی بمعہ و ضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور معنی لکھیں۔ اور ہم نے اس سبق سے کیا سیکھا کی وضاحت کریں۔			
		5.	سبق نمبر ۳: صحت و صفائی صفحہ نمبر: ۲۰ تا ۲۱		مشق نمبر ۱: درج ذیل سوالات کے جوابات لکھیے۔ مشق ۲: درست جواب کے خانے میں رنگ بھریے۔			

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****9 /13 9 /30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE****5211**

Urdu	Class-I  40min	TERM INFORMATION		I	Mar-Sep	13 weeks	1 to 13	65 periods
5 periods p/w	150 p/a	II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	85 periods		
MONTH	WEEK		<b>سبق نمبر ۶: صحت و صفائی</b>					
	Week 9	Day	TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER	WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS				
		1.	سبق نمبر ۳: صحت و صفائی صفحہ نمبر: ۲۰ تا ۲۱	۱ ملاء اور مشقی سوالات ۱ اور ۲ کا تحریر ی ٹیسٹ				
		2.	سبق نمبر ۳: صحت و صفائی صفحہ نمبر: ۲۲	• مشق نمبر ۳: جسم کے حصوں کے نام پڑھیں اور لکھیں مشق نمبر ۴: تصویروں میں استعمال ہونے والے جسم کے حصوں کے نام لکھیں۔				
		3.	سبق نمبر ۳: صحت و صفائی صفحہ نمبر: ۲۲	مشق نمبر ۵: خوش خط لکھیں مشق نمبر ۶: دیے گئے الفاظ کی مدد سے خالی جگہ پُر کیجئے۔				
		4.	سبق نمبر ۳: صحت و صفائی صفحہ نمبر: ۱۹ تا ۲۰	دہرائی: سبق کی پڑھائی کرانیں جسم کے حصوں کے نام لکھو انیں۔				
		5.	سبق نمبر ۳: صحت و صفائی صفحہ نمبر: ۲۰ تا ۲۲	• مشق نمبر ۱ تا ۶ کا میں سے کچھ مشقوں کا تحریر ی ٹیسٹ لیں۔				

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****10 /13 10 /30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE****5211**

Urdu	Class-I 40min	TERM INFORMATION		I	Mar-Sep	13 weeks	1 to 13	65 periods
5 periods p/w	150 p/a	II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	85 periods		
MONTH	WEEK	سبق نمبر ۶: صحت و صفائی سبق نمبر ۵: یہ ہے اپنا پاکستان سبق نمبر ۴: میں کہنا مانوں گا						
	Week 10	Day	TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER	WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS				
		1.	عملی کتاب : صفحہ نمبر: ۱۰ تا ۱۱	●مشقی سوالات کا تحریری ٹیسٹ بذریعہ ورک شیٹ				
		2.	عملی کتاب : صفحہ نمبر: ۱۲ تا ۱۳	● مشق نمبر ۱: تصاویر کو دیکھ کر صحیح لفظ بنائیں ● مشق نمبر ۲: تصویروں کی مدد سے خالی جگہ پُر کریں۔ ● مشق نمبر ۳ اور ۵ کو حل کروائیں۔				
		3.	عملی کتاب : صفحہ نمبر: ۱۳ تا ۱۴					
		4.	سبق نمبر ۴: میں کہنا مانوں گا صفحہ نمبر: ۲۳	سبق کی پڑھائی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور معنی کروائیں۔				
		5.	سبق نمبر ۴: میں کہنا مانوں گا صفحہ نمبر: ۲۳ تا ۲۴	سبق کی پڑھائی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور معنی کروائیں۔				





## Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

### PLANNING WEEK

11 /13 11 /30

THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.

SUBJECT CODE

5211

Urdu	Class-I 40min	TERM INFORMATION			1 to 13	65 periods
5 periods p/w	150 p/a	I	Mar-Sep	13 weeks	1 to 13	65 periods
MONTH	WEEK	II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	85 periods
		سبق نمبر ۶: صحت و صفائی      سبق نمبر ۷: میں کہنا مانوں گا				
	Week 11	Day	TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER		WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS	
		1.	عملی کتاب : صفحہ نمبر: ۱۲ تا ۱۳		●مشقی سوالات کا تحریری ٹیسٹ بذریعہ ورک شیٹ	
		2.	سبق نمبر ۷: میں کہنا مانوں گا      صفحہ نمبر: ۲۳ تا ۲۵		سبق کی پڑھائی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور معنی کروائیں • اور ہم نے اس سبق سے کیا سیکھا کی وضاحت کریں۔	
		3.	سبق نمبر ۷: میں کہنا مانوں گا      صفحہ نمبر: ۲۵		مشق نمبر ۱ (دئے گئے سوالات کے جوابات تحریر کریں۔	
		4.	سبق نمبر ۷: میں کہنا مانوں گا      صفحہ نمبر: ۲۵ تا ۲۶		مشق نمبر ۲ اور ۳ حل کروائیں۔	
		5.	سبق نمبر ۷: میں کہنا مانوں گا      صفحہ نمبر: ۲۶ تا ۲۷		قواعد: واحد / جمع کی وضاحت کریں مشق ۳: درج ذیل الفاظ کی جمع بنائیں مشق نمبر ۵ گھر کے کام کے لئے دے۔	

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****12 /13 12 /30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE****5211**

Urdu 5 periods p/w MONTH	Class-I 40min 150 p/a WEEK	TERM INFORMATION	I	Mar-Sep	13 weeks	1 to 13	65 periods
			II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	85 periods
<b>سبق نمبر ۷: میں کہنا ما نوں گا</b>							
MONTH	WEEK	Day	TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER			WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS	
	Week 12	1.	صفحہ نمبر: ۲۳ تا ۲۵	سبق نمبر ۷: میں کہنا ما نوں گا		پڑھا نی کی دہرائی اور املا کا ٹیسٹ	
		2.	صفحہ نمبر: ۲۵ تا ۲۷	سبق نمبر ۷: میں کہنا ما نوں گا		• مشقی سوالات ۱ تا ۵ کا تحریری ٹیسٹ بذریعہ ورک شیٹ۔	
		3.	صفحہ نمبر: ۲۷	سبق نمبر ۷: میں کہنا ما نوں گا		مشق نمبر ۶ اور ۷ حل کروائیں۔	
		4.	صفحہ نمبر: ۱۵ تا ۱۶	عملی کتاب		مشق 1 تا 3 کو حل کروائیں۔	
		5.	صفحہ نمبر: ۱۶ تا ۱۷	عملی کتاب		• مشق نمبر ۳ (سبزیوں کے نام لکھیں) • مشق نمبر ۵: (پھلوں اور سبزیوں کے نام علیحدہ کیجئے اور ان کے نام لکھیے۔	

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****13 /13 13 /30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE****5211**

Urdu	Class-I 40min	TERM INFORMATION		I	Mar-Sep	13 weeks	1 to 13	65 periods
5 periods p/w	150 p/a	II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	85 periods		
MONTH	WEEK	سبق نمبر ۷ تا سبق نمبر ۱						
	Week 13	Day	TOPIC / CONTENT & PAGE NUMBER		WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS			
		1.	سبق نمبر ۷: میں کہنا مانوں گا صفحہ نمبر: ۲۷ عملی کتاب صفحہ نمبر ۱۵ تا ۱۷		دہرائی اور مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ۔			
		2.	سبق نمبر ۱ تا ۲: حمد اور نعت صفحہ نمبر: ۱ تا ۷ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۱ تا ۵		دہرائی اور مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ۔			
		3.	سبق نمبر ۳ تا ۴: میرا خاندان اور میرا گھر صفحہ نمبر: ۸ تا ۱۵ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۶ تا ۹		دہرائی اور مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ۔			
		4.	سبق نمبر ۳ تا ۵ صفحہ نمبر: ۸ تا ۱۵ عملی کتاب: صفحہ نمبر: ۱۰ تا ۱۳		دہرائی اور مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ۔			
		5.	سبق نمبر ۷: میں کہنا مانوں گا صفحہ نمبر: ۲۳ تا ۲۷ عملی کتاب صفحہ نمبر ۱۵ تا ۱۷		دہرائی اور مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ۔			

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****01/17 14/30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE**

5211

Computer Class-I  40min 4 periods p/w   150 p/a		TERM INFORMATION		I	Mar-Sep	13weeks	1to13	52 periods
				II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	6 periods
MONTH	WEEK	سبق نمبر ۸: سچ کی برکت						
October	Week 1	Days	TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER			WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS		
		1.	سبق نمبر ۸: سچ کی برکت صفحہ نمبر: ۲۸ تا ۲۹			سبق کی پڑھا نی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور معنی کروائیں اور ہم نے اس سبق سے کیا سیکھا کی وضاحت کریں		
		2	سبق نمبر ۸: سچ کی برکت صفحہ نمبر: ۲۹			مشق نمبر ۱: (درج ذیل سوالات کے جوابات لکھیے) حل کروائیں۔		
		3	سبق نمبر ۸: سچ کی برکت صفحہ نمبر: ۲۹ تا ۳۰			مشق نمبر ۲: (جملوں کو ترتیب سے لکھیں) کلاس میں حل کروائیں۔		
		4	سبق نمبر ۸: سچ کی برکت صفحہ نمبر: ۳۰ تا ۳۱			مشق نمبر ۳ تا ۳ گھر کے کام کے لئے دیں۔		
		5	سبق نمبر ۸: سچ کی برکت صفحہ نمبر: ۱۸ تا ۲۰			مشق نمبر ۵ اور ۶ کی وضاحت کریں اور حل کروائیں		
			عملی کتاب			مشق نمبر ۱ تا ۳ کی وضاحت کریں اور حل کروائیں۔ اور مشق نمبر ۳ گھر کے کام کے لئے دیں		

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****02/17 15/30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE**

5211

Computer 5 periods p/w		Class-I  40min 150 p/a		TERM INFORMATION		I Mar-Sep 13weeks	II Oct-Feb 17 weeks	1to13 14 to 30	52 periods 6 periods
MONTH	WEEK			سبق نمبر ۸ : سچ کی برکت سبق نمبر ۹ : محنت کی عظمت					
October	Week 2	Days	TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER			WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS			
		1.	صفحہ نمبر : ۲۸ تا ۳۰	سبق نمبر ۸ : سچ کی برکت		●مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ بذریعہ ورک شیٹ			
		2	صفحہ نمبر : ۱۸ تا ۲۰	عملی کتاب		مشق نمبر ۱ تا ۳ کا تحریر ی ٹیسٹ۔			
		3	صفحہ نمبر : ۳۲	سبق نمبر ۹ : محنت کی عظمت		سبق کی پڑھا نی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور معنی کر و انیں			
		4	صفحہ نمبر : 32 تا 33	سبق نمبر ۹ : محنت کی عظمت		سبق کی پڑھا نی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور معنی کر و انیں اور ہم نے اس سبق سے کیا سیکھا کی وضاحت کریں			
		5	صفحہ نمبر : 33	سبق نمبر ۹ : محنت کی عظمت		مشق نمبر 1: درج ذیل سوالات کے جوابات تحریر کریں اور مشق نمبر 2: خالی جگہ پُر کر و انیں اور مشق نمبر 3 اور 4 گھر کے کام کے لئے دیں			

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****03/17 16/30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE**

5211

Computer 5 periods p/w	Class-I  40min 150 p/a	TERM INFORMATION		I Mar-Sep 13weeks	II Oct-Feb 17 weeks	1to13 14 to 30	52 periods 6 periods
MONTH	WEEK			سبق نمبر ۱۰ : ذمے داری		سبق نمبر ۹ : محنت کی عظمت	
October	Week 3	Days	TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER		WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS		
		1.	صفحہ نمبر : ۳۲ تا ۳۳	سبق نمبر ۹ : محنت کی عظمت	املاء اور مشقی سوالات 1 تا 4 کا تحریری ٹیسٹ		
		2	صفحہ نمبر : ۳۵	سبق نمبر ۹ : محنت کی عظمت	قواعد : انکار یہ جملوں کی وضاحت کریں بمعہ مثالوں۔ مشق نمبر ۵ اور ۶ حل کرو انہیں اور مشق نمبر ۷ گھر کے کام کے لئے دے		
		3	صفحہ نمبر : ۲۱ تا ۲۲	عملی کتاب	مشق نمبر ۱ کی وضاحت کرتے ہوئے بچوں سے حل کرو انہیں۔ مشق نمبر 2 : درج ذیل جملوں کو انکار یہ جملوں میں تبدیل کریں۔		
		4	صفحہ نمبر : ۲۲ تا ۲۳	عملی کتاب	مشق نمبر ۳ اور ۳ حل کرو انہیں۔		
		5	صفحہ نمبر : ۳۶	سبق نمبر ۱۰ : ذمے داری	سبق کی پڑھائی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور معنی کرو انہیں		

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****04/17 17/30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE**

5211

Computer Class-I   40min 5 periods p/w   150 p/a		TERM INFORMATION		I	Mar-Sep	13weeks	1to13	52 periods	
				II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	6 periods	
MONTH	WEEK			سبق نمبر ۱۰: ذمے داری			سبق نمبر ۹: محنت کی عظمت		
October	Week 4	Days	TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER				WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS		
		1.	صفحہ نمبر: ۲۱ تا ۲۳	عملی کتاب			مشقی سوالات کا تحریری ٹیسٹ		
		2	صفحہ نمبر: ۳۶ تا ۳۷	سبق نمبر ۱۰: ذمے داری			سبق کی پڑھائی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور معنی کرنا اور ہم نے اس سبق سے کیا سیکھا کی وضاحت کریں		
		3	صفحہ نمبر: ۳۷ تا ۳۸	سبق نمبر ۱۰: ذمے داری			مشق نمبر ۱ کی وضاحت کرتے ہوئے بچوں سے حل کروائیں۔ مشق نمبر ۲ اور ۳ گھر کے کام کے لئے دیں۔		
		4	صفحہ نمبر: ۳۸ تا ۳۹	سبق نمبر ۱۰: ذمے داری			مشق نمبر ۳: درج ذیل کے نام لکھیں اور ان کی آوازوں سے ملائیں مشق نمبر ۵: تصویری کہانی کی وضاحت کرتے ہوئے منظر بیان کیجئے۔		
		5	صفحہ نمبر: ۴۰	سبق نمبر ۱۰: ذمے داری			قواعد: مشق نمبر ۶ تا ۷ کی وضاحت کرتے ہوئے حل کروائیں۔		

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****05/17 18/30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE**

5211

Computer 5 periods p/w		Class-I  40min 150 p/a		TERM INFORMATION			1to13 14 to 30		52 periods 6 periods	
MONTH	WEEK	Days	TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER	WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS	I Mar-Sep 13weeks		II Oct-Feb 17 weeks		سبق نمبر ۱۰: ذمے داری سبق نمبر ۱۱: برسات	
October	Week 5									
		1.	صفحہ نمبر: ۳۶ تا ۳۰	املاء اور مشقی سوالات کا تحریری ٹیسٹ						
		2	صفحہ نمبر: ۲۳ تا ۲۵	مشق نمبر ۱ اور ۲ حل کرو انہیں اور ۳ اور ۴ گھر کے کام کے لئے دیں						
		3	صفحہ نمبر: ۳۱ تا ۳۲	نظم کی پڑھائی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور معنی کرو انہیں اور ہم نے اس نظم سے کیا سیکھا کی وضاحت کریں						
		4	صفحہ نمبر: ۳۲	مشق نمبر ۱ حل کرو انہیں۔						
		5	صفحہ نمبر: ۳۲	مشق نمبر ۲ تا ۳ حل کرو انہیں اور ۳ تا ۵ گھر کے کام کے لئے دیں۔						



**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****06/17 19/30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE**

5211

Computer 5 periods p/w		Class-I  40min 150 p/a		TERM INFORMATION			1to13 14 to 30		52 periods 6 periods	
MONTH	WEEK	Days	TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER			WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS				
October	Week 6					سبق نمبر ۱۱: برسات سبق نمبر ۱۲: ٹریفک سگنل				
		1.	صفحہ نمبر: ۳۱ تا ۳۲			سبق نمبر ۱۱: برسات				
		2.	صفحہ نمبر: ۲۶ تا ۲۷			عملی کتاب				
		3.	صفحہ نمبر: ۳۳			سبق نمبر ۱۲: ٹریفک سگنل				
		4.	صفحہ نمبر: ۳۳			سبق نمبر ۱۲: ٹریفک سگنل				
		5.	صفحہ نمبر: ۳۳ تا ۳۵			سبق نمبر ۱۲: ٹریفک سگنل				

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****07/17 20/30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE**

5211

Computer 5 periods p/w	Class-I  40min 150 p/a	TERM INFORMATION				1to13 14 to 30	52 periods 6 periods
MONTH	WEEK	Days	TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER	WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS			
October	Week 7				سبق نمبر ۱۲ : ٹر یفک سگنل		
		1.	صفحہ نمبر: ۳۳ تا ۳۳	سبق نمبر ۱۲ : ٹر یفک سگنل	املاء اور مشقی سوالات کا تحریری ٹیسٹ		
		2	صفحہ نمبر: ۳۵	سبق نمبر ۱۲ : ٹر یفک سگنل	مشق نمبر ۳ تا ۳ کلاس میں حل کرو انہیں۔		
		3	صفحہ نمبر: ۳۶	سبق نمبر ۱۲ : ٹر یفک سگنل	مشق نمبر ۴ تا ۴ کلاس میں حل کرو انہیں۔		
		4	صفحہ نمبر: ۲۸	عملی کتاب	مشق نمبر 1 اور 2 کلاس میں کرو انہیں۔		
		5	صفحہ نمبر: ۲۹	عملی کتاب	مشق نمبر ۳ : مختلف رنگوں کی شیٹ کی مدد سے ٹر یفک سگنل بنا انہیں۔		



## Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

### PLANNING WEEK

08/17 21/30

THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.

SUBJECT CODE

5211

Computer Class-I   40min 5 periods p/w   150 p/a		TERM INFORMATION				1to13	52 periods
		I	Mar-Sep	13weeks	1to13	52 periods	
		II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	6 periods	
MONTH	WEEK	سبق نمبر ۱۲ : ٹر یفک سگنل سبق نمبر ۱۳ : چو بوں کا بنگا مہ					
October	Week 8	Days	TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER		WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS		
		1.	صفحہ نمبر: ۳۵ تا ۳۶	سبق نمبر ۱۲: ٹر یفک سگنل	مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ		
		2	صفحہ نمبر: ۲۸ تا ۲۹	عملی کتاب	مشق نمبر ۱ تا ۳ کا تحریر ی ٹیسٹ۔		
		3	صفحہ نمبر: ۳۷	سبق نمبر ۱۲ : چو بوں کا بنگا مہ	نظم کی پڑھائی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور معنی کر و انیں		
		4	صفحہ نمبر: ۳۷ تا ۳۸	سبق نمبر ۱۲ : چو بوں کا بنگا مہ	نظم کی پڑھائی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور معنی کر و انیں اور ہم نے اس نظم سے کیا سیکھا کی وضاحت کریں۔		
		5	صفحہ نمبر: ۳۸	سبق نمبر ۱۲ : چو بوں کا بنگا مہ	مشق نمبر ۱: درج ذیل سوالات کے جوابات تحریر کریں۔		

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****09/17 22/30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE****5211**

Computer 5 periods p/w	Class-I  40min 150 p/a	TERM INFORMATION				1to13	52 periods
		I	Mar-Sep	13weeks	1to13		
		II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	6 periods	
<b>MONTH</b>	<b>WEEK</b>	<b>سبق نمبر ۱۲ : ٹریفک سگنل سبق نمبر ۱۳ : چوہوں کا ہنگامہ</b>					
<b>October</b>	<b>Week 9</b>	<b>Days</b>	<b>TOPIC CONTENT &amp; PAGE NUMBER</b>		<b>WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS</b>		
		1.	سبق نمبر ۱۲ : چوہوں کا ہنگامہ صفحہ نمبر: ۳۷ تا ۳۸		املاء اور مشقی سوال ۱ کا تحریری ٹیسٹ		
		2	سبق نمبر ۱۲ : چوہوں کا ہنگامہ صفحہ نمبر: ۳۸		مشق نمبر ۲: تصویروں کی مدد سے خالی جگہ پُر کریں۔ سوال کی وضاحت کرتے ہوئے خالی جگہ پُر کریں۔		
		3	سبق نمبر ۱۲ : چوہوں کا ہنگامہ صفحہ نمبر: ۳۹		قواعد: تشدید کی وضاحت کرتے ہوئے مشق نمبر ۲ حل کروائیں۔ مشق نمبر ۳: ملتی جلتی آوازوں کے الفاظ نظم سے تلاش کر کے لکھیں۔		
		4	صفحہ نمبر: ۳۰ عملی کتاب		مشق نمبر ۱: مومی کلرز سے چوبے کی تصویر بنائیے		
		5	صفحہ نمبر: ۳۰ عملی کتاب		مشق نمبر ۲: حرف و ف کو توڑ کر لکھیں۔ مشق نمبر ۳: حل کروائیں اور ۳ گھر کے لئے دیں		

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****10/17 23/30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE**

5211

Computer 5 periods p/w	Class-I  40min 150 p/a	TERM INFORMATION				1to13 14 to 30	52 periods 6 periods
MONTH	WEEK	Days	I Mar-Sep II Oct-Feb	13weeks 17 weeks	سبق نمبر ۱۳: جانوروں پر رحم	سبق نمبر ۱۳: چوبوں کا ہنگامہ	
October	Week 10		TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER		WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS		
		1.	صفحہ نمبر: ۳۸ تا ۳۹ صفحہ نمبر: ۳۰	سبق نمبر ۱۳: چوبوں کا ہنگامہ عملی کتاب	مشقی سوالات کا تحریری ٹیسٹ		
		2.	صفحہ نمبر: ۵۰	سبق نمبر ۱۳: جانوروں پر رحم	سبق کی پڑھائی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور معنی کروائیں۔		
		3.	صفحہ نمبر: ۵۱	سبق نمبر ۱۳: جانوروں پر رحم	سبق کی پڑھائی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور معنی کروائیں اور ہم نے اس سبق سے کیا سیکھا کی وضاحت کریں		
		4.	صفحہ نمبر: ۵۱	سبق نمبر ۱۳: جانوروں پر رحم	مشق نمبر ۱: درج ذیل سوالات کے جوابات تحریر کریں۔		
		5.	صفحہ نمبر: ۵۲	سبق نمبر ۱۳: جانوروں پر رحم	مشق نمبر ۲ اور ۳ حل کروائیں۔		



## Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

### PLANNING WEEK

11/17 24/30

THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.

SUBJECT CODE

5211

Computer Class-I   40min 5 periods p/w   150 p/a		TERM INFORMATION		I	Mar-Sep	13weeks	1to13	52 periods
				II	Oct-Feb	17 weeks	14 to 30	6 periods
MONTH	WEEK	سبق نمبر ۱۳: جانوروں پر رحم						
October	Week 11	Days	TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER			WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS		
		1.	صفحہ نمبر: ۵۰ تا ۵۲	سبق نمبر ۱۳: جانوروں پر رحم		املاء اور مشقی سوالات کا تحریری ٹیسٹ.		
		2	صفحہ نمبر: ۵۲	سبق نمبر ۱۳: جانوروں پر رحم		قواعد کی وضاحت کرتے ہوئے مشق کو حل کروائیں اور مشق نمبر ۳ بھی حل کروائیں۔		
		3	صفحہ نمبر: ۳۱	عملی کتاب		مشق نمبر ۱: مصوتوں سے ملا کر نئے الفاظ بنائیں اور مشق نمبر ۲ حل کروائیں		
		4	صفحہ نمبر: ۳۲	عملی کتاب		مشق ۳: اپنی پسند کے جانور کی تصویر بنائیں اور اس کے بارے میں چار جملے لکھیے۔		
		5	صفحہ نمبر: ۳۳	عملی کتاب		مشق ۲: ایک سے ۲۰ تک اردو میں گنتی لکھوائیں۔		

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****12/17 25/30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE**

5211

Computer 5 periods p/w	Class-I  40min 150 p/a	TERM INFORMATION		I II	Mar-Sep Oct-Feb	13weeks 17 weeks	1to13 14 to 30	52 periods 6 periods
MONTH	WEEK	سبق نمبر ۱۵ : ایمان داری سبق نمبر ۱۴ : جانوروں پر رحم						
October	Week 12	Days	TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER				WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS	
		1.	سبق نمبر ۱۴ : جانوروں پر رحم صفحہ نمبر: ۵۱ تا ۵۲				املاء اور مشقی سوالات کا تحریری ٹیسٹ.	
		2	عملی کتاب صفحہ نمبر: ۳۳				مشق نمبر ۵ : مومی کلرز سے چڑیا کی تصویر بنائیے۔	
		3	سبق نمبر ۱۴ : ایمان داری صفحہ نمبر: ۵۳				سبق کی پڑھائی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور معنی کروائیں۔	
		4	سبق نمبر ۱۴ : ایمان داری صفحہ نمبر: ۵۳ تا ۵۵				سبق کی پڑھائی بمعہ وضاحت اور مشکل اور نئے الفاظ کی املاء اور معنی کروائیں اور ہم نے اس سبق سے کیا سیکھا کی وضاحت کریں	
		5	سبق نمبر ۱۴ : ایمان داری صفحہ نمبر: ۵۵				مشق نمبر ۱ کا پیوں پر حل کروائیں۔	

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****13/17 26/30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE**

5211

Computer 5 periods p/w	Class-I  40min 150 p/a	TERM INFORMATION			I II	Mar-Sep Oct-Feb	13weeks 17 weeks	1to13 14 to 30	52 periods 6 periods
MONTH	WEEK	Days	TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER			سبق نمبر ۱۵ : ایما نداری			
October	Week 13		WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS						
		1.	صفحہ نمبر: ۵۳	سبق نمبر ۱۵ : ایما نداری	۱ ملاء اور مشق نمبر 1 کا تحریری ٹیسٹ۔				
		2	صفحہ نمبر: ۵۵	سبق نمبر ۱۵ : ایما نداری	مشق نمبر ۲ اور ۳ حل کروائیں۔				
		3	صفحہ نمبر: ۵۶	سبق نمبر ۱۵ : ایما نداری	قواعد : مشق نمبر ۴ : اپنی جماعت میں موجود پانچ چیزوں کے نام لکھیے۔ مشق نمبر ۵ : ہر لفظ کے پہلے حرف پر زیر پر پیش میں سے جو مناسب ہو وہ علامت لگائیے۔ مشق نمبر ۱ : قائد اعظم کی تصویر لگائے اور ان سے متعلق معلومات جمع کر کے لکھیے۔				
		4	صفحہ نمبر : ۳۳	عملی کتاب :	مشق نمبر ۲ بھی حل کروائیں				
		5	صفحہ نمبر : ۵۷	فرہنگ :	سبق نمبر ۱ تا ۳ کے الفاظ / معنی کا تحریری ٹیسٹ لیجئے۔				





## Daily Break-Up

Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.

### PLANNING WEEK

14/17 27/30

THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.

SUBJECT CODE

5211

Computer 5 periods p/w	Class-I  40min 150 p/a	TERM INFORMATION		I II	Mar-Sep Oct-Feb	13weeks 17 weeks	1to13 14 to 30	52 periods 6 periods
MONTH	WEEK	سبق نمبر ۱۵ : ا یما نداری						
October	Week 14	Days	TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER			WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS		
		1.	صفحہ نمبر: ۵۳ تا ۵۶	سبق نمبر ۱۵ : ا یما نداری		مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ.		
		2	صفحہ نمبر : ۵۷	فر ہنگ :		سبق نمبر ۵ تا ۷ کے الفاظ / معنی کا تحریر ی ٹیسٹ لیجنے		
		3	صفحہ نمبر : ۳۳	عملی کتاب :		مشق نمبر 1 اور 2 کا تحریر ی ٹیسٹ.		
		4	صفحہ نمبر : ۵۷	فر ہنگ :		سبق نمبر 8 تا 11 کے الفاظ / معنی کا تحریر ی ٹیسٹ لیجنے		
		5	صفحہ نمبر : ۵۷	فر ہنگ :		سبق نمبر ۱۲ تا ۱۵ کے الفاظ / معنی کا تحریر ی ٹیسٹ لیجنے.		

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****15/17 28/30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE**

5211

Computer 5 periods p/w	Class-I  40min 150 p/a	TERM INFORMATION				1to13 14 to 30	52 periods 6 periods
MONTH	WEEK	Days	TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER	WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS	سبق نمبر ۸ تا ۱۰		
October	Week 15						
		1.	صفحہ نمبر: ۲۸ تا ۳۱	سبق نمبر ۸: سچ کی پرکت	۱ ملا ء اور مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ.		
		2	صفحہ نمبر : ۱۸ تا ۲۰	عملی کتاب :	مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ.		
		3	صفحہ نمبر: ۳۲ تا ۳۵	سبق نمبر ۹: محنت کی عظمت	۱ ملا ء اور مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ.		
		4	صفحہ نمبر : ۲۱ تا ۲۳	عملی کتاب :	مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ.		
		5	صفحہ نمبر: ۳۶ تا ۳۰	سبق نمبر ۱۰: ذمہ داری	۱ ملا ء اور مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ.		

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****16/17 29/30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE**

5211

Computer 5 periods p/w	Class-I  40min 150 p/a	TERM INFORMATION				1to13 14 to 30	52 periods 6 periods
MONTH	WEEK	Days	TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER	WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS	سبق نمبر : ۱۰ تا ۱۲		
October	Week 16						
		1.	صفحہ نمبر : ۲۳ تا ۲۵ عملی کتاب :	مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ.			
		2	صفحہ نمبر : ۳۱ تا ۳۲ سبق نمبر ۱۱: پر سات	املاء اور مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ.			
		3	صفحہ نمبر : ۲۶ تا ۲۷ عملی کتاب :	مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ.			
		4	صفحہ نمبر : ۳۳ تا ۳۶ سبق نمبر ۱۲: ٹریفک سگنل	املاء اور مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ.			
		5	صفحہ نمبر : ۲۸ تا ۲۹ عملی کتاب :	مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ.			

**Daily Break-Up****Note: This breakup is provided for your daily planning. Daily lesson planning is the responsibility of the concerned teacher.****PLANNING WEEK****17/17 30/30****THIS IS OUR NEW TEACHING WEEK.****SUBJECT CODE**

5211

Computer 5 periods p/w		Class-I  40min 150 p/a		TERM INFORMATION		I II	Mar-Sep Oct-Feb	13weeks 17 weeks	1to13 14 to 30	52 periods 6 periods	
MONTH	WEEK	سبق نمبر : ۱۳ تا ۱۵									
October	Week 17	Days	TOPIC CONTENT & PAGE NUMBER					WORKBOOK OR ACTIVITY CONTENTS			
		1.	سبق نمبر ۱۳: چوہوں کا ہنگامہ صفحہ نمبر: ۳۶ تا ۳۹					۱ ملاء اور مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ.			
		2	صفحہ نمبر : ۳۰					مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ.			
		3	سبق نمبر ۱۳: جانوروں پر رحم صفحہ نمبر: ۵۰ تا ۵۲					۱ ملاء اور مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ.			
		4	صفحہ نمبر : ۳۱ تا ۳۳					مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ.			
		5	سبق نمبر ۱۵: ایمانداری صفحہ نمبر: ۵۳ تا ۵۶ صفحہ نمبر : ۳۳					۱ ملاء اور مشقی سوالات کا تحریر ی ٹیسٹ.			